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Komorki macierzyste w walce ze slepota

Na lamach "The Lancet" czytamy o dwóch kobietach, u których po wszczepieniu do oka
embrionalnych komórek macierzystych nastąpiła częściowa poprawa widzenia.
 
Zabieg przeprowadzili latem 2011 r. lekarze z University of California w Los Angeles wspólnie ze
specjalistami firmy biotechnologicznej Advanced Cell Technology (ACT) w Marlborough. Polegał on
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na wstrzyknięciu do jednego oka pigmentowych komórek nabłonkowych (RPE). Po czterech
miesiącach u obu pacjentek zauważono nieznaczną poprawę widzenia.
Amerykańscy okuliści zastrzegają się, że są to dopiero pierwsze próby. Przeprowadzono je głównie
po to, by sprawdzić, czy przeszczep komórek się przyjmie i nie wywoła żadnych powikłań. Szef firmy
AC dodał, że zabiegi wszczepienia do oka komórek RPE rozpoczynają się również w Europie.
Pierwszy z nich w minionym tygodniu przeprowadzono w Moorfields Eye Hospital w Londynie u
osoby cierpiącej na chorobę Stargardta. Kolejnych 11 pacjentów ma być operowanych w najbliższych
dniach.

Źródło: www.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12553.html

 
12-05-2026

Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.

 
12-05-2026

Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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